vocate, quæsite, venerunt, consenserunt. Apparuit, conspicuus factus sum : ecce gratia præveniens et vocans ; inventus sum, inventum apprehenderunt gentes, conspicuum agnoverunt, et in ipsum adiuvante.

## CAPUT XI.

1. Dico ergo : Numquid Deus repulit populum suum ? Absit ! Nam et ego Israëlitæ sum, ex semine Abraham, de tribu Benjamin :

2. Non repulit Deus plebem suam, quam præsevit. An nesciis in Eliâ quid dicit Scriptura : quemadmodum interpellat Deum adversum Israel ?

3. Domine, prophetas tuos occiderunt, altaria tua suffocerunt ; et ego relictus sum solus, et querenter animam meam.

4. Sed quid dicit illi divinum responsum ? Reliqui septem millia virorum, qui non curvaverunt genua ante Baal.

5. Sic ergo et in hoc tempore, reliquie secundum electionem gracie salve facte sunt ;

6. Si autem gratia, jam non ex operibus, alioquin gratia jam non est gratia.

7. Quid ergo ? quod quæterat Israel, hoc non est consecutus ; electio autem consequens est ; ceteri vero excecati sunt :

8. Sicut scriptum est : Dedit illis Deus spiritum compunctionis ; oculos ut non videant, et aures ut non audiant, usque in hodiernum diem.

9. Et David dicit : Fiat mensa eorum in laqueum, et in captionem, et in scandalum, et in retributionem illis.

10. Obscurerunt oculi eorum ne videant ; et dorsum eorum semper incurva.

11. Dico ergo : Numquid sic offuderunt ut cadent ? Absit ! Sed illorum dilectio, salus est gentium illis amonentur.

12. Quod si defletum illorum divitiae sunt mundi, et diminutio eorum divitiae gentium, quantum magis plenitudo eorum !

13. Volvis enim dico gentibus : Quamdiu quidem ego sum gentium apostolus, ministerium meum honorificabo,

14. Si quomodo ad xenulandum provocem carnem meam, et salvos faciam aliquos ex illis.

15. Si enim amissio eorum reconciliatio est mundi, que assumptio, nisi vita ex mortuis ?

16. Quod si delibato sancta est, et massa ; et si radix sancta, et rami.

17. Quod si aliqui ex ramis fracti sunt, tu autem cum oleaster es, insertus es in illis, et socius radicis et pinguedinis oliva factus es,

18. Noli gloriari adversus ramos ; quod si gloriaris, non tu radicem portas, sed radix te.

19. Dices ergo : Fracti sunt rami, ut ego inserar.

20. Benè : Propter incredulitatem fracti sunt ; autem fide stas : noli alium sapere, sed time.

Dei gratiæ crediderunt : ecce cooperatio et salus gentium.

Sicque totum hoc caput confirmat quod in precedenti capite dictum est.

## CHAPITRE XI.

1. Que dirai-je donc ? Est-ce que Dieu a rejeté son peuple ? Non certes ; car moi même je suis Israélite de la race d'Abraham, de la tribu de Benjamin.